МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 ______________  № _____________

        г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства образования, науки

и инновационной политики Новосибирской области от 15.09.2015 № 2541

П р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования, науки и инновационной

политики Новосибирской области от 15.09.2015 № 2541 «О среднем размере

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных

образовательных организациях Новосибирской области и муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования» следующие изменения:

в приложении «Средний размер родительской платы за присмотр и уход

за детьми в государственных образовательных организациях Новосибирской

области и муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования»:

1) в наименовании графы «Наименование муниципального района,

городского округа Новосибирской области» после слов «городского» дополнить

словами «, муниципального»;

2) в строке 1 цифры «1870,0» заменить цифрами «2057,0»;

3) в строке 3 цифры «2093,0» заменить цифрами «2282,0»;

4) в строке 4 цифры «1917,0» заменить цифрами «2017,0»;

5) строку 8 изложить в следующей редакции:

«8 Карасукский муниципальный округ 2310,0»;

6) в строке 13 цифры «2096,0» заменить цифрами «2295,0»;

7) в строке 15 цифры «2108,0» заменить цифрами «3377,0»;

8)строку 17 изложить в следующей редакции:

«17 Маслянинский муниципальный округ 3203,0»;

9) в строке 18 цифры «3098,0» заменить цифрами «3938,0»;

10) в строке 19 цифры «3040,5» заменить цифрами «3345,0»;

11) в строке 22 цифры «2071,0» заменить цифрами «2179,0»;

12) строку 23 изложить в следующей редакции:

«23 Татарский муниципальный округ 2224,0»;

13) в строке 27 цифры «2341,0» заменить цифрами «2573,0»;

14) в строке 30 цифры «2705,0» заменить цифрами «3249,0»;

15) в строке 32 цифры «2940,0» заменить цифрами «3360,0»;

16) в строке 33 цифры «3402,0» заменить цифрами «4725,0»;

17) в строке 34 цифры «3066,0» заменить цифрами «3381,0».

2. Подпункты 1-8, 10-12, 14-17 настоящего приказа вступает в силу

с 01.09.2025.

3. Подпункты 9 и 13 пункта 1 настоящего приказа вступает в силу

с 01.10.2025.

Министр           М.Н. Жафярова

Шварцкопп В.В.

238-73-51